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White Oil

farmacéuticos, aceites y plásticos diluyentes de caucho. • Aceite de humo para espectáculos aéreos. • Lubricantes textil 
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White Oil Phillips 66® White Oil es un aceite mineral altamente refinado de calidad Premium desarrollado para uso en plantas procesadoras de comida, productos de consumo y otras aplicaciones que requieren un aceite mineral blanco excepcionalmente puro. Cumple o excede los más altos estándares de la industria por pureza y estabilidad. Todos los grados de viscosidad son registrados por NSF Internacional como lubricantes H1 para uso donde puede ocurrir contacto incidental con la comida, y tiene la certificación Kosher and Pareve. También están certificados por Canadian Food Inspection Agency para uso en plantas de comida registradas federalmente.



Aceite Mineral Premium Grado Comestible; Registrado NSF H1



White Oil está fabricado con bases hidroprocesadas de la más alta pureza. Contiene vitamina E como un inhibidor natural de oxidación y se mantiene sin color, sin olor y sin sabor durante almacenamiento normal y vida de servicio. No es tóxico y tiene una estabilidad sobresaliente durante almacenamiento. White Oil cumple con los requerimientos de FDA para uso en aplicaciones donde puede ocurrir contacto incidental, directo o indirecto con la comida. Puede usarse para lubricar maquinaria, proteger contra la humedad o controlar polvo en granos y comida para animales. También es usado como un componente en ciertos productos de consumo, como cosméticos y farmacéuticos. Los grados 340/365 están registrados como NSF 3H para uso como un agente de liberación para prevenir adhesión en parrillas, hornos, tablas de cortar y otras superficies duras que están en contacto con carne y pollo.



Usos • Equipo para procesamiento de comida, embotelladoras y enlatadoras • Capa protectora para frutas y verduras crudas • Sellador de cáscara de huevos en instalaciones operando bajo el programa voluntario de clasificación de huevos de USDA • Agente de liberación antiadherente en plantas de carne y pollo • Supresor de polvo para granos y comida de animales • Goteo de aceite para bombas de agua en pozos profundos • Aceite de proceso o diluyente en adhesivos, selladores, masillas, cosméticos, farmacéuticos, aceites y plásticos diluyentes de caucho • Aceite de humo para espectáculos aéreos • Lubricantes textiles • Limpiadores y pulidores caseros White Oil cumple con los requisitos de las siguientes especificaciones de gobierno e industria: • Requisitos de Canadian Food Inspection Agency (CFIA) para uso en plantas de comida registradas federalmente (contacto incidental con comida) • Asociación de Cosméticos, Fragancias y Artículos de Aseo (CTFA) Phillips66Lubricants.com



Servicio al Cliente EEUU: Línea Directa Técnica: 1-877-445-9198 1-800-368-7128



Servicio al Cliente Internacional: Correo Electrónico: 1-832-765-2500 [email protected]



• Código de Regulaciones Federales de FDA: • 21 CFR 172.878 para contacto directo con comida • 21 CFR 178.3620 para contacto indirecto con comida • National Formulary (NF) (Grados 50/60, 65/75, 80/90) • NSF Internacional H1 y previos lineamientos de 1998 USDA H1 para contacto incidental de comida (Registros Nos. 137240, 137241, 137242, 137243, 137244) • USDA programa voluntario para clasificación de huevos, para capas protectoras (Grados 50/60, 65/75, 80/90) • United States Pharmacopoeia (USP) (Grados 200/215, 340/365) usados en transformadores



Características/Beneficios • Sin color, sin olor y sin sabor • Excelente estabilidad de color • Contiene Vitamina E para inhibición de oxidación • No mancha • Certificado Kosher y Pareve



White Oil Propiedades Típicas Grado



50/60



65/75



80/90



200/215



Grado ISO



7/10



Gravedad Específica @ 60°F



0.842



340/365



10/15



15



32/46



68



0.853



0.853



0.865



0.876



Densidad, lbs/gal @ 60°F



7.01



7.10



7.10



7.20



7.29



Color, Saybolt



+30



+30



+30



+30



+30



174 (345)



177 (351)



183 (361)



210 (410)



225 (437)



-9 (16)



-15 (5)



-15 (5)



-15 (5)



-15 (5)



cSt @ 40°C



8.3



12.5



16.1



41.0



68.5



cSt @ 100°C



2.3



2.9



3.4



6.1



8.0



Punto de Inflamación (COC), °C (°F) Punto de Fluidez, °C (°F) Viscosidad,



SUS @ 100°F



55.0



71.7



87.5



212



358



SUS @ 210°F



34.0



36.0



37.7



46.7



53.1



Índice de Viscosidad



83



68



72



91



78



Información de salud y seguridad Para recomendaciones sobre el manejo y uso apropiado de este producto, por favor referirse a las hojas de seguridad en http://www.phillips66.com/EN/products/Pages/MSDS.aspx. Las propiedades típicas son valores promedios solamente y no constituyen una especificación. Variaciones mínimas que no afectan el desempeño del producto se esperan durante la manufactura normal, y en diferentes lugares de mezcla. Las formulaciones del producto están sujetas a cambio sin notificación. © Phillips 66 Company. Phillips 66© y sus respectivos logos y productos son marcas registradas de la compañía Phillips 66 en los Estados Unidos y otros países.



(1).07-12-16 























Empfehlen Sie Dokumente






[image: alt]





White Oil 

Capa protectora para frutas y verduras crudas. • Sellador de cáscara de huevos en instalaciones operando bajo el program
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White Oil 

Línea Directa Técnica: ... National Formulary (NF) (Grados 50/60, 65/75, 80/90) ... 65/75. 80/90. 200/215. 340/365. Grad
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oil 

'n BekleidungsÅ¿tÃ¼den hat derÅ¿elbe bet Å¿einem. Abgange erhalten: Waffenrod uÅ¿w.,. HoÅ¿e,. UnterhoÅ¿e,. MÃ¼ÃŸe,. Halshinde,. Hemde,. Paar Stiefel (Schuhe). DerÅ¿elbe ...
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cod liver oil er oil 

*Estas afirmaciones no han sido evaluadas por la Administración de Alimentos y Fármacos. (FDA). Este producto no pretend
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Turbine Oil 

Phillips 66 Company. Phillips 66© y sus respectivos logos y productos son marcas registradas de la compañía Phillips 66
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cP~~OIl 

FOL~. X \ \) - 2.;l \0. At'n Dip. Paulo BaÃ±uelos Rosales. Presidente de la ComisiÃ³n de Fomento Agropecuario. Dip. Alej
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Turbine Oil 

Punto de Inflamación (COC), °C (°F). 220 (428). 232 (450). 243 (469). 277 (531). Punto de Fluidez, °C (°F). -37 (-35). -
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Flushing Oil 

ox 13. 135. 9 • T y ler, C. R. 21. 20. , T ex as 7571. 3, T el. 903 .5. 34 .80. 21. • F ax 903 .5. 81 .4. 376. Inform a
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cosmo-oil 

Características de las Mezclas Generadas con COSMO-OIL® Emulsión EO. ... Emulsión EO en la mezcla puede ser aplicado con
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White Russian 

White Russian. Seit dem Kultfilm â€žThe big Lebowskiâ€œ feiern die White Russians ein Wiederauferleben unter der. Jugendkultur. WÃ¤hrend die traditionellen ...
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elite white 

red también se puede hacer mediante la instalación de un interruptor bipolar con una distancia mínima entre los contacto
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White Paper.indd 

Vorgaben aus der Abgabenordnung (AO), dem Handelsgesetzbuch (HGB) ..... 371 ZPO - Zivilprozessordnung) ein entscheidender Vorteil sein. ..... der technischen Entwicklung angepassten Regelungen nicht in das neue Datenschutzrecht.
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black & white 

Select size and type of round cord as per your requirements. 2. Loosen assembly screws and separate device body from hou
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blanco · white 

Bodega Abadía de Poblet. Chardonnay. D.O.C. RIOJA. Viña Pomal Barrica. 21,00 € ... Bodegas Miguel Torres. Merlot. Jean L
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master white/Newsletters/Informaciones Importantes Master White 
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olive oil 

Tel: 91 172 65 28. Fax: 91 119 86 19 www.aceitesunicos.com. ACEITE DE OLIVA. VIRGEN EXTRA. EXTRA VIRGIN. OLIVE OIL email
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cP~~OIl 

PRESENTE. CONGRESO OH ESTADO. DE GUANAJUATO. LXIV LEGISLATURA. SECRETARIAGENERAl. UNIDAD DE CORRESPOHDENC;IA. R 1 8 OCT.
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Transformer Oil 

280. Contenido de PCB, ASTM D4059, peso %. Ninguno. Factor de Potencia @ 60 Hertz, ASTM D924,. @ 25°C (77°F), %. 0.003.
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Transformer Oil 

GE A13A3A2 (10CA). • IEEE. • Estándares Internacionales IEC 60296. • NEMA Tipo II (obsoleto). • Especificación Westingho
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Soluble Oil 

Talleres que trabajan con una amplia variedad de metales férreos o no férreos ... Perforación profunda, maquinado de eng
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White Paper 

public cloud, and predicted this will rise to half in two years' time and then to more than three-fifths ... currently using, split by respondent country. EMEA Total.
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white wine 

The term "vintage" stands for one year's harvest, from one or several viticultural area ..... Chenin, indigenous to the
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master white/Newsletters/Informacion Concurso Master White 
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Rock Drill Oil 

7 dic. 2016 - Color, ASTM D1500. 1.5. 1.5. 2.5. 2.5. 3.0. 3.5. 4.0. 4.5. Punto de Inflamación (COC), °C (°F). 198 (388)










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














